
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Società Auto Tassone srl; richiesta rinnovo Autorizzazione quale Centro 
Tecnico, anno 2023 per il montaggio, attivazione ed intervento tecnico dei 
tachigrafi digitali. Codice Identificativo I3 103 1841

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità delle 
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

VISTE la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 
adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” ratificata con 
D.G. n. 3 del 5.12.2022;

la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”;  

VISTI il Regolamento (CEE) n. 3821/85 relativo all’apparecchio di controllo 
nel settore dei trasporti su strada Regolamento, modificato dal regolamento (CE) n. 2135/98;

   il Regolamento (CE) 1360/2002 che adegua per la settima volta al progresso 
tecnico il Regolamento (CEE) n. 3821/85 relativo all’apparecchio di controllo nel settore dei 
trasporti su strada;

il Regolamento (CE) 432/2004 che adegua per l’ottava volta al progresso 
tecnico il Regolamento (CEE) n. 3821/85 relativo all’apparecchio di controllo nel settore dei 
trasporti su strada;

LETTO il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 10 agosto 2007, 
recante modalità e condizioni per il rilascio delle autorizzazioni ai centri tecnici per le 
operazioni di primo montaggio e di intervento tecnico ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del 
decreto ministeriale 31 ottobre 2003, n. 361;

VISTO l’articolo 7 del menzionato decreto ministeriale 10 agosto 2007, ed in 
particolare, per quanto di interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, il comma 
4, recante disposizioni circa il rinnovo annuale dell’autorizzazione;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000484 del 20/09/2023



VISTO il D.M 29 luglio 2005 con il quale sono stati approvati i diritti di 
segreteria per il rilascio delle autorizzazioni per i centri tecnici e per il loro rinnovo;

VISTA l’autorizzazione n. 0224418 del 29/09/2020 per l’attività di montaggio, 
attivazione ed intervento tecnico dei tachigrafi digitali rilasciata dal Ministero per le Attività 
Produttive all’impresa Auto Tassone F. Srl con sede in Gerocarne, Frazione Sant’Angelo, 
Contrada Lanzo Domito – codice identificativo I3 103 01841;

ACQUISITA agli atti l’istanza inoltrata dal centro tecnico volta ad ottenere il 
rinnovo dell’autorizzazione (registrata al numero 21692 del 28/08/2023 e 21782 del 
29/08/2023 del protocollo camerale, ed integrazione documentale 22585 del 11/09/2023 del 
protocollo camerale) corredata dell’attestazione di versamento dei diritti di segreteria 
nell’importo previsto di € 185,00;

ACCERTATO che il Centro Tecnico ha adottato un sistema di gestione per la 
qualità conforme alla norma UNI EN ISO 9001:2015 per l’erogazione dei servizi previsti 
dall'articolo 2 lettera i) e dall'articolo 6 comma 4 del D.M: 10 agosto 2007 Ministero dello 
Sviluppo Economico in materia di tachigrafi digitali: attività di montaggio, attivazione, 
interventi tecnici; “Attività di taratura e prova di strumenti di misura”  validato dall’organismo 
di certificazione Amtri Veritas (certificato n. AVQ3007941 con scadenza 04 GENNAIO 
2024);

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Dr.ssa Ornella 
Ortona

PRESO ATTO che il Centro Tecnico è tutt’ora in possesso dei requisiti previsti 
dal menzionato D.M. 10 agosto 2007 e che hanno consentito il rilascio dell’autorizzazione, in 
particolare per quanto attiene alle cause di incompatibilità e alla formazione del personale 
addetto agli interventi sui tachigrafi digitali;

RICONOSCIUTO pertanto che non sussistono elementi ostativi al rinnovo 
dell’autorizzazione;

DETERMINA
1) di rinnovare, per le ragioni esposte in premessa e che qui si intendono interamente richiamate 

e riportate, l’autorizzazione n. 0224418 del 29/09/2020 per l’attività di montaggio, attivazione 
e intervento tecnico dei tachigrafi digitali alla Auto Tassone F. Srl con sede in Gerocarne, 
Frazione Sant’Angelo, Contrada Lanzo Domito ed in premessa generalizzata, codice 
identificativo I3 103 1841;

2) di stabilire che l’autorizzazione di cui al punto 1) ha validità di un anno dal 30/09/2023 al 
29/09/2024 e sarà rinnovabile in forma espressa e costituisce titolo per la richiesta delle carte 
Officina;

3) di inviare copia del provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico – Dipartimento 
per la regolazione del Mercato Direzione Generale Vigilanza e Normativa Tecnica – Ufficio 
IV Strumenti di Misura –  e  a UNIONCAMERE Roma;

4) di incaricare gli uffici affinché provvedano ad ogni e qualunque atto inerente e conseguente il 
presente provvedimento, per quanto di competenza

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)



Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-09-20T07:28:31+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




